
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

LĒMUMS 
2022.gada 6.maijā                                                                                Nr.12., 91.§ 

 

Par valstij piederošā nekustamā īpašuma “Susāju masīvs”, Susāju pagastā, Balvu 

novadā zemes vienības daļas pārņemšanu Balvu novada pašvaldības bezatlīdzības 

lietošanā 

 

Balvu novada pašvaldība ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mērķdotāciju pašvaldības pasākumam (2022. gada 14. janvāra vienošanās Nr. 5-

26/MPP/2022-04) ar mērķi nodrošināt pašvaldībai nozīmīga pasākuma īstenošanu, atjaunojot 

Nacionālo partizānu mītnes vietni (pilsētiņu) Stompaku purvā. Rezultātā tiks veikti divu 

bunkuru arheoloģiskās izpētes un atjaunošanas darbi, atjaunojot Nacionālo partizānu mītnes 

vietni Stompaku purvā. 

Divu bunkuru atjaunošanu ir paredzēts veikt akciju sabiedrības “Latvijas Valsts Meži” 

pārvaldīšanā esošā nekustamā īpašuma “Susāju masīvs”, Balvu novadā, Susāju pagastā, 

kadastra Nr.38780140018, sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

38780130047. Atbilstoši ierakstam Rēzeknes tiesas Susāju pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000506414, minētā nekustamā īpašuma īpašnieks ir Latvijas valsts, Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrijas personā. Latvijas Valsts Meži,  atbilstoši Meža likuma 4.panta otrajai 

daļai, veic Latvijas valstij piekrītošās un valsts īpašumā esošās uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā zemesgrāmatā ierakstītās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzību. Par 

tūrisma un dabas izziņas infrastruktūras ierīkošanu minētajā zemes vienībā ir noslēgti divi 

sadarbības līgumi 14.12.2016. un 13.08.2018. ar Viļakas novada domi.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, 15.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, kas nosaka, 

ka pašvaldības autonomās funkcijas ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī 

rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), un Stompaku nacionālo partizānu nometnes “Saliņu 

mītnes” atjaunošanas un teritorijas labiekārtošanas plāna 2022. -2032. gadam J2, U.2.1., D.R. 

2.1.1.punktu,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt LR Zemkopības ministriju un akciju sabiedrību “Latvijas Valsts Meži” nodot 

nekustamā īpašuma “Susāju masīvs”, Susāju pagastā, Balvu novadā, kadastra 

Nr.38780140018, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

38780130047 daļu   0,04 ha platībā bezatlīdzības lietošanā uz 10 gadiem,  līdz 

2032.gadam (saskaņā ar pielikumu).  

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Susāju masīvs” sastāvā esošā zemes vienības daļa 

nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai, t.i. divu bunkuru arheoloģiskās izpētes 

un atjaunošanas darbu veikšanai, vēsturisko objektu saglabāšanai un jauniešu 

izglītošanai.  

3. Segt izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma “Susāju masīvs” sastāvā esošās 

zemes vienības daļas pārņemšanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Topogrāfiskais plāns uz 1 lapas.    

 

 

 Domes priekšsēdētājs        Sergejs Maksimovs 

 


